

2024年3月期

三 共 生 興 株 式 会 社

第3四半期 決算補足資料

2024年2月2日

1. 2024年3月期 第3四半期 連結業績の概況

(単位：百万円)

| | 23年3月期 第3四半期累計期間 | 24年3月期 第3四半期累計期間 | 前期差 | 前期比 |
|------------------|---------------------|---------------------|--------|--------|
| 売上高 | 13,814 | 15,401 | +1,586 | 11.5% |
| 売上総利益 | 5,871 | 7,269 | +1,397 | 23.8% |
| 売上総利益率(%) | 42.5% | 47.2% | +4.7% | — |
| 販管費 | 4,046 | 5,148 | +1,102 | 27.3% |
| 営業利益 | 1,825 | 2,120 | +294 | 16.1% |
| 経常利益 | 2,504 | 2,901 | +397 | 15.9% |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 1,979 | 1,484 | ▲495 | ▲25.0% |

2. セグメント業績

【売上高】

(単位：百万円)

| | 23年3月期 第3四半期累計期間 | 24年3月期 第3四半期累計期間 | 前期差 | 前期比 |
|----------|---------------------|---------------------|--------|-------|
| ファッション関連 | 6,374 | 7,686 | +1,312 | 20.6% |
| 繊維関連 | 6,427 | 6,858 | +431 | 6.7% |
| 不動産関連 | 1,611 | 1,750 | +139 | 8.6% |
| 調整額 | ▲599 | ▲894 | ▲295 | — |
| 合計 | 13,814 | 15,401 | +1,587 | 11.5% |

【営業利益】

(単位：百万円)

| | 23年3月期 第3四半期累計期間 | 24年3月期 第3四半期累計期間 | 前期差 | 前期比 |
|----------|---------------------|---------------------|------|--------|
| ファッション関連 | 1,752 | 1,723 | ▲29 | ▲1.6% |
| 繊維関連 | 52 | 315 | +263 | 496.6% |
| 不動産関連 | 500 | 584 | +84 | 16.8% |
| 調整額 | ▲480 | ▲503 | ▲23 | — |
| 合計 | 1,825 | 2,120 | +295 | 16.1% |

3. 国内・海外別業績

【売上高】

(単位：百万円)

| | 23年3月期 第3四半期累計期間 | 24年3月期 第3四半期累計期間 | 前期差 | 前期比 |
|-----|---------------------|---------------------|--------|-------|
| 国内 | 13,442 | 14,447 | +1,005 | 7.5% |
| 海外 | 3,496 | 5,112 | +1,616 | 46.2% |
| 調整額 | ▲3,124 | ▲4,158 | ▲1,034 | — |
| 合計 | 13,814 | 15,401 | +1,587 | 11.5% |

【営業利益】

(単位：百万円)

| | 23年3月期 第3四半期累計期間 | 24年3月期 第3四半期累計期間 | 前期差 | 前期比 |
|-----|---------------------|---------------------|------|-------|
| 国内 | 636 | 950 | +314 | 49.4% |
| 海外 | 1,162 | 1,327 | +165 | 14.2% |
| 調整額 | 27 | ▲157 | ▲184 | — |
| 合計 | 1,825 | 2,120 | +295 | 16.1% |

4. ファッション関連事業の国内・海外別業績

【売上高】

(単位：百万円)

| | 23年3月期 第3四半期累計期間 | 24年3月期 第3四半期累計期間 | 前期差 | 前期比 |
|-----|---------------------|---------------------|--------|-------|
| 国内 | 5,024 | 5,434 | +410 | 8.2% |
| 海外 | 3,496 | 5,112 | +1,616 | 46.2% |
| 調整額 | ▲2,146 | ▲2,860 | ▲714 | — |
| 合計 | 6,374 | 7,686 | +1,312 | 20.6% |

【営業利益】

(単位：百万円)

| | 23年3月期 第3四半期累計期間 | 24年3月期 第3四半期累計期間 | 前期差 | 前期比 |
|-----|---------------------|---------------------|------|-------|
| 国内 | 449 | 454 | +5 | 1.1% |
| 海外 | 1,162 | 1,327 | +165 | 14.2% |
| 調整額 | 141 | ▲58 | ▲199 | — |
| 合計 | 1,752 | 1,723 | ▲29 | ▲1.6% |

5. ブランド別国内店舗数の増減

(単位：店舗)

| | 23年3月末 | 増加 | 減少 | 23年12月末 |
|---------|--------|----|----|---------|
| D A K S | 33 | — | — | 33 |
| LEONARD | 43 | 1 | 2 | 42 |
| 合 計 | 76 | 1 | 2 | 75 |

6. ブランド別海外店舗数の増減

(単位：店舗)

| | | 23年3月末 | 増加 | 減少 | 23年12月末 |
|---------|------|--------|----|----|---------|
| D A K S | 香 港 | 5 | 1 | — | 6 |
| | 中 国 | 30 | 1 | 1 | 30 |
| | マカオ | 2 | — | — | 2 |
| | 台 湾 | 14 | 1 | — | 15 |
| 小 計 | | 51 | 3 | 1 | 53 |
| LEONARD | フランス | 2 | — | — | 2 |
| | 香 港 | 2 | 1 | — | 3 |
| | 台 湾 | 6 | — | — | 6 |
| 小 計 | | 10 | 1 | — | 11 |
| 合 計 | | 61 | 4 | 1 | 64 |

(注) 中国の店舗につきましては、海外代理商が運営する店舗となります。

7. 国内 EC 売上

(単位：百万円)

| | 23年3月期 第3四半期累計期間 | 24年3月期 第3四半期累計期間 | 前期差 | 前期比 |
|---------|---------------------|---------------------|-----|--------|
| D A K S | 82 | 68 | ▲14 | ▲17.1% |
| LEONARD | 158 | 140 | ▲18 | ▲11.4% |
| 合 計 | 240 | 208 | ▲32 | ▲13.3% |